Уведомление
о проведении общего собрания собственников помещений в форме очно-заочного голосования в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Красноярск, ул. Ключевская, дом 85
Сообщаем вам, что в соответствии с Жилищным кодексом РФ будет проводиться общее     собрание собственников помещений в многоквартирном доме в многоквартирном доме № 85  расположенном по адресу: г. Красноярск по ул. Ключевская,  в форме очно – заочного голосования   по инициативе собственника  жилого помещения  № 253 Матафоновой Натальи Андреевны на основании свидетельства о государственной регистрации права 24 ЕМ № 183903 от 20.04.2016г. (запись регистрации  №24-24/001-24/001/059/2016-3327/1)
СОБРАНИЕ СОСТОИТСЯ:

ОЧНАЯ ЧАСТЬ: 19:00 ч.,  09.11.2020 года

Место проведения: г. Красноярск, ул. Ключевская, 85 во дворе дома.
ЗАОЧНАЯ ЧАСТЬ:

Дата начала голосования: 00:00 ч.,  10.11.2020 года.
Дата окончания приема письменных решений собственников: 17:00 ч., 28.12.2020г.
Дата и место подсчета голосов: 28.12.2020г. в 18:00 в офисе ООО «УПРАВДОМ УЮТ», ул. Ключевская, 85, помещение 273.
Для участия в голосовании, по указанному адресу и к назначенному времени необходимо прибыть лично, при себе иметь документы удостоверяющие личность и документ, подтверждающий право собственности на помещение в многоквартирном доме, либо направить своего представителя, имеющего доверенность на голосование, оформленную в письменной форме в соответствии со ст. 185, 185.1 Гражданского кодекса РФ и удостоверенную: по месту работы (учебы); по месту лечения; в нотариальном порядке.

Бланк решения для голосования, в случае если он Вам не был вручен либо утерян, можно получить в офисе ООО «УПРАВДОМ УЮТ», (ул. Ключевская,85, помещение 273, телефон 206-77-85), либо распечатать бланк самостоятельно с сайта ООО «УПРАВДОМ УЮТ» (в разделе «Общие собрания» по ссылке - http://www.управдом-уют.рф/sobranie/
Письменное решение по вопросам голосования передается в офис ООО «УПРАВДОМ УЮТ», (ул. Ключевская,85, помещение 273, телефон 206-77-85).
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. О выборе председателя собрания, секретаря собрания и наделении данных лиц полномочиями по оформлению и подписанию протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.
2. О выборе членов счетной комиссии и наделении данных лиц полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и подписанию протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.
3. О выборе  членов   совета многоквартирного дома, в том числе председателя совета многоквартирного дома.

4. О принятии решения о расходовании средств  накопленных по статье «доходы, полученные от использования общего имущества» с периода управления МКД  по 31.12.2019г.   в размере 373326,00 рублей  на  благоустройства придомовой территории  МКД в 2021 году.
5. Об утверждении стоимости работ и услуг по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в размере 28,00 рублей за один квадратный метр жилой (нежилой) площади помещения  с 01.01.2021г.  и подписании  Приложения № 5 к договору управления № 1 от 17.05.2020г. в новой редакции.
6. О принятии решения по заключению договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, содержащего положения о предоставлении коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, между собственниками помещений в многоквартирном доме и региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами с 01.01.2021г.
7. О наделении полномочиями ООО «УПРАВДОМ УЮТ» на направление уведомлений о принятых на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме решениях, документов общего собрания,  региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами и в органы государственного и муниципального жилищного контроля.
8. Об утверждении тарифа на содержание шлагбаума в размере 10,00 рублей с жилого и нежилого помещения   с 01.01.2021г.

9.   Об установлении  вознаграждения и порядке выплат председателю Совета дома с 01.01.2021г.

10. Об утверждении «Положения о расходовании средств, полученных от использования общего имущества многоквартирного дома» с 01.01.2021г.
11.  Об   утверждении  «Положения о совете  многоквартирного дома» в новой редакции  с 01.01.2021г.
12. Об утверждении «Условий пользования общим имуществом собственников помещений и иными лицами в многоквартирном доме» с 01.01.2021г.

13. Об утверждении места хранения копий протокола, решений и иных документов общего собрания.

Уважаемый собственник помещения! В целях избежания повторного проведения общего собрания, убедительная просьба к Вам – принять участие в проводимом Общем собрании. По всем вопросам обращаться в офис ООО «УПРАВДОМ УЮТ» (ул. Ключевская ,85, помещение 273, телефон 206-77-85) в часы работы.
Инициатор общего собрания - собственник  жилого помещения  № 253 Матафонова Наталья Андреевна.